
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SCUOLA, EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

PO ACQUISTI

REG. DET. DIR. N. 2507 / 2017

Prot. corr. 20°- 7/1/89/4 - 17 

Sez. 3520

OGGETTO: acquisto del flash per il Nucleo Operativo Ricerca e Progettazione – Fototeca del   
Civico museo di Storia ed Arte.  Affidamento fornitura ed impegno di spesa di euro 990,64.- (Iva 
inclusa) - CIG Z0C1FE80EF 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che nell'ambito della programmazione degli acquisti è stata evidenziata, per il tramite 
del  funzionario  incaricato  del  Nucleo  Operativo  Ricerca  e  Progettazione  -   Fototeca,  la 
necessità  di  provvedere  all'acquisto  di  uno  specifico  e  particolare  flash,  che  sostitusca  il 
precedente e che abbia le medesime caratteristiche di compatibilità con l'altro strumento in uso,  
al  fine  di  favorire  un  corretto  “dialogo”  fra  i  due  dispositivi  a  garanzia  di  un  sistema  di 
illuminazione omogeneo e adeguatamente regolato per ottenere le migliori riprese; 

considerato che  in  data  15/09/2017,  è  stata  pubblicata  la  RdO  n.  1689081  sul  Mercato 
Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione (MEPA)  ai  sensi  dei  decreti  legge 52/2012 e  n. 
95/2012 convertiti con legge 94/2012 e 135/2012,  nell'iniziativa Beni/Informatica, elettronica, 
telecomunicazioni  e Macchine per  Ufficio  -  Accessori  per  videocamere,  fotocamere e lettori  
multimediali digitali, provvedendo ad inoltrare la richiesta a n. 15 ditte;

dato atto che l'aggiudicazione avviene in base a criteri e modalità prestabilite e, precisamente, a 
favore  del  concorrente  che  avrà  offerto  il  prezzo  totale  più  basso,  ferma  restando  la 
corrispondenza con le caratteristiche richieste;

considerato che in risposta alla RdO n. 1689081, hanno presentato offerta n. 2 ditte;

verificato che dall'analisi della documentazione le ditte hanno presentato offerta valida;

ritenuto,  pertanto,  opportuno procedere ai  sensi  dell'art.  36,  punto 2,  lettera a)  del  Decreto  

Responsabile del procedimento: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2507 / 2017



Pag. 2 / 4

Legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 all'affidamento della fornitura alla ditta Mio Walter Eredi di  

Mio Paolo S.a.s. con sede in via  Aquileia, n. 90 - 33100 Udine (UD)  P.Iva e C.F. 01345010308, 
per l'importo pari ad euro 812,00. Iva esclusa, pari a complessivi euro 990,64. Iva e trasporto  
inclusa;

accertato che la spesa di euro  990,64. (Iva inclusa) è finanziata mediante applicazione con 
avanzo vincolato;

richiamata la  Deliberazione  Consiliare  n.  21  dd.  29.06.2017,  immediatamente  eseguibile, 
avente per oggetto ''Documento unico di  programmazione (DUP) - periodo 2017 - 2019 - e 
Bilancio di previsione 2017 – 2019.  Approvazione.'';

dato atto che con deliberazione consiliare n. 27 dd. 24.07.2017, immediatamente eseguibile, è 
stata approvata la Variazione n. 1 al Bilancio di previsione 2017-2019; 

dato atto che con deliberazione giuntale n. 329 dd. 24.07.2017, immediatamente eseguibile, è 
stata approvata la  Variazione n. 2 al Bilancio di previsione 2017-2019;

dato  atto che  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  118  dd.  23.06.2011,  la  scadenza  dell'obbligazione 
giuridicamente perfezionata, è l'anno solare 2017;

dato  atto che,  ai  sensi  del  comma 8 dell'art.  183 del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il  
programma dei conseguenti pagamenti, degli impegni di spesa di cui al presente provvedimento 
sono compatibili  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con le  regole di  finanza 
pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della  
Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

visti:
- il D. Lgs. n. 50/2016, con particolare riferimento l'art. 36;
- l'art. 131 del vigente Statuto del Comune di Trieste relativamente alla competenza all'adozione 
dell'atto;
- l'art.107 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267);

espresso il  parere  di  cui  all'art.  147 bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

vista la Determinazione Dirigenziale n. 35/2017 dd. 31.07.2017 con cui è stato conferito alla 
dott.ssa  Antonella  Coppola  l'incarico  per  la  Posizione  Organizzativa  “Acquisti”  nell'ambito 
dell'Area Scuola, Educazione, Cultura e Sport a decorrere dall'01.08.2017 e fino al termine del  
mandato elettivo, con un prolungamento automatico di otto mesi rispetto alla scadenza dello 
stesso;

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, la spesa complessiva di Euro 990,64. 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2507 / 2017



Pag. 3 / 4

Iva e trasporto inclusa, necessaria per procedere all'acquisto del particolare flash compatibile 
con le esigenze del Nucleo Operativo Ricerca e Progettazione -  Fototeca;

2. di affidare, per i motivi esposti in premessa, la fornitura alla ditta Mio Walter Eredi di Mio 

Paolo S.a.s. con sede in via  Aquileia, n. 90 - 33100 Udine (UD)  P.Iva e C.F. 01345010308, per 

un importo di euro 812,00.- Iva esclusa, per un totale complessivo di euro 990,64.- Iva (22%) 
inclusa, come da offerta in Mepa, conservata in atti; 

3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma dei conseguenti pagamenti, degli impegni di spesa di cui al presente provvedimento 
sono compatibili  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con le  regole di  finanza 
pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della  
Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

4. di dare atto che la fornitura di cui trattasi verrà a scadere nell’anno 2017;

5. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: 

- anno 2017 - euro 990,64.-

6.  di  dare  atto  che  la  spesa  di  euro  990,64.   Iva   (22%)   inclusa è  finanziata  mediante 

applicazione con avanzo vincolato;

7.  di  autorizzare  la  liquidazione  delle  fatture  emesse  dall'impresa  a  fornitura  eseguita,  
riscontrate regolari e conformi alla fornitura ricevuta;

 8. di impegnare la spesa complessiva di euro 990,64.- ai capitoli di seguito elencato :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2017 01163
050

ACQUISTO 
ATTREZZATURE 
PER IL MUSEO 
DI ARTE 
MODERNA 
REVOLTELLA, 
MUSEI CIVICI

M1051 U.2.02.01.
05.999

00012 01202 N 990,64 2017:990,64

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

dott.ssa Antonella Coppola

Responsabile del procedimento: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2507 / 2017



Pag. 4 / 4

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2507 / 2017



 Atto n. 2507 del 06/10/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: COPPOLA ANTONELLA
CODICE FISCALE: CPPNNL67H46L424A
DATA FIRMA: 06/10/2017 11:19:48
IMPRONTA: 76E64E5B8A4D43D562E0FAE42FE5BE395B167BC90A7284A26431C766DB451723
          5B167BC90A7284A26431C766DB451723D1BBF5CB1EF1E449C5EF81273EE1B336
          D1BBF5CB1EF1E449C5EF81273EE1B3369BD2F7B8D23BED2537121141C43C9ACB
          9BD2F7B8D23BED2537121141C43C9ACB2A282B8878945A5527685FD123E296A3


